
RESOLUCIÓN 3998/2024, de 22 de octubre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

para la provisión, mediante oposición, de veintitrés 

plazas del puesto de trabajo de Gestor e Investigador 

Auxiliar de Hacienda, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

Por Resolución 969/2023, de 8 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

veintitrés plazas del puesto de trabajo de Gestor e 

Investigador Auxiliar de Hacienda, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, publicada en el Boletín Oficial de 

Navarra número 62, de 28 de marzo de 2023. 

Por Resolución 3029/2024, de 19 de agosto, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las listas 

definitivas de aspirantes a la contratación temporal 

procedente de la convocatoria para la provisión, 

mediante oposición, de veintitrés plazas del puesto de 

trabajo de Gestor e Investigador Auxiliar de Hacienda. 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 



HE RESUELTO: 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

veintitrés plazas del puesto de trabajo de Gestor e 

Investigador Auxiliar de Hacienda, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante la 

presente Resolución estarán vigentes durante un periodo 

máximo de cinco años desde su entrada en vigor. 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal, a los efectos oportunos. 

Pamplona, veintidós de octubre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez.  



ANEXO I 

NO HAN RESULTADO ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

SAN JULIAN FIGUEROA, AINHOA 35,950  

LIZASO VAZQUEZ, MARIA ELENA 33,920  

FILGUEIRA GARRO, SARA 32,410  

ARZOZ IRURZUN, MARGARITA MARIA 31,900  

HERASYMENKO PROSTYCHENKO, 

ANASTASIIA 
31,220  

JIMENEZ ALZU, CRISTINA 30,890  

EXTREMERA SANCHEZ, ASIER 30,040  

SEVILLA SUBIZA, FRANCISCO JAVIER 30,040  

CALAVIA URDANIZ, JOSE MANUEL 29,870  

FRANCÉS GOICOECHEA, IRENE 29,870  

MATELLANES URRESTARAZU, LARA 29,870  

ARANAZ OROZ, ISRAEL 29,700  

YOLDI MARTINEZ DE IRUJO, ANA 29,700  

SANCHEZ SANCHEZ, ARIEL FERNANDO 29,030  

NUIN MORENO, JOSE MIGUEL 28,690  

DIEZ ATIENZA, ANA 28,350  

ASURMENDI NUÑEZ, JERUSALEN 27,510  

AMORENA ARBONIES, NORA 27,510  

PEJENAUTE MEDRANO, JULIA CARMEN 27,170  

ZALGUIZURI SOTO, JESUS MARIA 26,840  

GIL BEORLEGUI, ESTHER 26,670  

IRIGOYEN FAUSTE, NATALIA 26,500  

LUGEA FERRI, ANDREA 26,500  

ZABALETA SAN GREGORIO, ADRIANA 

CARMEN 
25,990  

VALENCIA JANICES, PEDRO MARIA 25,820  

OCARIZ RIPA, IDOIA 25,650 C1 

REDIN MARTINEZ, PABLO 25,650  



GAITAN PEREZ, PAOLA GIMENA 25,150  

DE BENITO ORBAÑANOS, CARLA 24,980  

FRECHILLA MANSO, SILVIA CARMEN 24,980  

GUTIERREZ ECHEBURUA, URKO AUGUSTO 24,640  

PEREZ VAZQUEZ, DEVORA 24,640  

GOMEZ IBAÑEZ, OSCAR 24,300  

ONA LOPEZ, MAIALEN 24,300 B2 

RIOJA PASTOR, MARIA 24,300  

SANTESTEBAN ORTIZ, MARIA DOLORES 24,140  

PEREZ ARAGON, ELENA 23,970  

URDIAIN IBARROLA, ALICIA 23,460  

ALONSO AMATRIAIN, LUCÍA 23,460  

ABETE OSTA, ANA 23,290  

GARCÍA LENZANO, BEATRIZ 22,950  

GOÑI MINA, JON 22,110  

LEGARDA OCHOA, RICARDO 21,770  

LORENTE GRACIA, MARIA ISABEL 21,770  

RECASENS CHANGO, MARIA CRISTINA 21,770  

AGUAYO BENITO, MARIA JOSE 21,600 B2 

ASIO GOICOECHEA, FABIAN DAVID 21,100  

LAFUENTE LIZARZA, NAIARA RAQUEL 21,100  

SANGÜESA ARIZALETA, MARIA ISABEL 21,100  

MARTINEZ TABERNERO, ALVARO 20,930  

GUILLEN ARTAZCOZ, MARIA ELENA 20,590  

ASURMENDI ACARRETA, LEIRE 20,250  

POSADAS RAMON, IZASKUN 20,250  

EZPELTA NOAIN, EDURNE 19,920  

DOMINGUEZ ESAIN, AINARA 19,750  

OCHOA BURGALETA, ALEX 19,750  

VILLAVERDE SAENZ, VANESA VALVANERA 19,580  

HERNANDEZ TABUENCA, SUSANA 19,410  

RODRIGO RODRIGUEZ, MARIA ELSA 19,240  

TELLEZ FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 19,070  

CUENCA GONZALEZ, JUAN JOSE 18,900  

BARCOS RODRIGUEZ, ROMINA 18,060  

USTARROZ AZCARATE, ROBERTO 17,890  

RUATA MARTIN, TOMAS 17,720  

RUIZ EZPONDA, MIGUEL ANGEL 17,720  

BLANCO AZCONA, AINHOA 17,380  



YABEN SARASIBAR, FRANCISCO JAVIER 17,380  

DE MIGUEL LANDIRIBAR, HECTOR 17,220  

ERRO ITURRALDE, GARBIÑE 17,220  

MADURGA ITOIZ, MARIA 17,220  

SALDIAS MARTIN, ANA MARIA 17,220  

PEREZ MARTINEZ, SANDRA 17,050  

DALLO OLAVE, ESTEFANIA 16,880  

AMEZTOY ERASUN, MIKEL AMEZTOY 16,710  

ZALDUENDO ETAYO, IGNACIO 16,540  

AYESTARAN AGUERRE, MARIA ARANZAZU 16,030  

CRUZ REYES, ROSA MARIA 16,030  

SESMA FERNANDEZ, NANCY 15,860  

GALLEGO LECUNA, JAVIER 15,700  

GOÑI TIRAPU, BINGEN 15,700  

GONZALEZ ELORRIAGA, SOFIA 15,530  

MARTÍNEZ DOTOR, MARÍA PURIFICACIÓN 15,360  

ANDUEZA GARCIA, CARMEN MARIA 14,850  

GURREA MONDURREY, EVA 14,680  

ARTOLA SENAR, GARAZI 14,510 C1 

CORUJO GONZALEZ, MARIA 14,350  

MANGADO COZAR, ANTHONY 14,350  

LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 13,840  

ITOIZ GOÑI, NORA 13,670  

ZABALO AMEZQUETA, MARIA SAGRARIO 13,670  

MENDAZA GARCIA, IÑAKI 13,500  

OCHOA IZURDIAGA, MARIA BEGOÑA 13,500  

GARCIRIAIN ESPINAL, MARIA INES 13,330  

IZCUE ISTURIZ, MARIA ISABEL PAULA 13,330  

ZABALETA ARREGUI, MARIA CARMEN 13,330  

COMAS BERRADRE, ANA 13,160  

ZALBA IRIARTE, IGNACIO 13,160  

LACRUZ ALMARCEGUI, ODAI 13,000  

CRESPO AROCENA, LAIENE 12,830  

MARTOS MARTOS, ENCARNACION 12,830  

BLANCO VACA, MARIA CRISTINA 12,660  

OCHOA MALO, MARIA VILLAR 12,660  

VILLAFRANCA GARCIA, CARLOS 12,320  

 


		2024-10-24T13:21:59+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-24T13:21:59+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-24T13:21:59+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-24T13:21:59+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-24T13:21:59+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




